债券代码: 148024 债券简称: 22 川能 02

债券代码: 148025 债券简称: 22 川能 03

# 国泰君安证券股份有限公司关于四川省能源投资集团有限责任公司与四川省投资集团有限责任公司签 署合并协议的受托管理事务临时报告

债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司



(住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号)

## 重要声明

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安")编制本报告的内容及信息来源于发行人对外公布的相关公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及发行人向国泰君安提供的资料。国泰君安按照《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《四川省能源投资集团有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)之债券受托管理协议》等相关规定编制了本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安所作的承诺 或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本报告 作为投资行为依据。

# 目录

重要	5声明	1
一、	注册及发行情况	2
	本期债券的主要条款	
三、	本期债券的重大事项	3
四、	提醒投资者关注的风险	5
五、	受托管理人的联系方式	6

#### 一、注册及发行情况

经四川省能源投资集团有限责任公司(以下简称"发行人")董事会会议审议通过、公司股东批复同意,并经中国证监会"证监许可〔2021〕3412号"同意注册,发行人获批面向专业投资者公开发行总额不超过100亿元(含100亿元)的公司债券。

发行人已于 2022 年 8 月 11 日成功发行四川省能源投资集团有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)(品种一)、(品种二),由国泰君安担任受托管理人。

#### 二、本期债券的主要条款

#### (一) 22 川能 02

- 1、债券名称:四川省能源投资集团有限责任公司 2022 年面向专业投资者公 开发行公司债券(第二期)(品种一)。
  - 2、发行规模及余额:发行规模10.00亿元,当前余额10.00亿元。
  - 3、债券期限: 3年期。
  - 4、票面利率: 2.65%
  - 5、担保情况:本期债券为无担保债券。
  - 6、起息日:本期债券的起息日为2022年8月15日。
- 7、付息日:本期债券的付息日为 2023 年至 2025 年每年的 8 月 15 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间付息款项不另计利息)。
- 8、兑付日:本期债券兑付日为 2025 年 8 月 15 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间兑付款项不另计利息)。
- 9、最新信用评级结果: 经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评定,发行人的主体信用等级为 AAA 级,本期债券的信用等级为 AAA 级,评级展望为稳定。

#### (二) 22 川能 03

- 1、债券名称:四川省能源投资集团有限责任公司 2022 年面向专业投资者公 开发行公司债券(第二期)(品种二)。
  - 2、发行规模及余额:发行规模10.00亿元,当前余额10.00亿元。

- 3、债券期限: 10年期。
- 4、票面利率: 4.20%
- 5、担保情况:本期债券为无担保债券。
- 6、起息日:本期债券的起息日为2022年8月15日。
- 7、付息日:本期债券的付息日为 2023 年至 2032 年每年的 8 月 15 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间付息款项不另计利息)。
- 8、兑付日:本期债券兑付日为 2032 年 8 月 15 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间兑付款项不另计利息)。
- 9、最新信用评级结果: 经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评定,发行人的主体信用等级为 AAA 级,本期债券的信用等级为 AAA 级,评级展望为稳定。

#### 三、本期债券的重大事项

国泰君安作为"22 川能 02""22 川能 03"的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责,全力维护债券持有人的合法权益。受托管理人根据《公司债券发行与交易管理办法》《募集说明书》《债券受托管理协议》《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就本次债券重大事项报告如下:

#### (一) 基本情况

四川省能源投资集团有限责任公司(以下简称"能投集团"、"公司"或"发行人")与四川省投资集团有限责任公司(以下简称"川投集团")正在进行战略重组事宜。能投集团于 2024 年 11 月 29 日披露了《四川省能源投资集团有限责任公司关于四川省人民政府拟对公司启动战略重组的提示性公告》。

经能投集团、川投集团的股东会决议,能投集团、川投集团于 2024 年 12 月 30 日签署了《四川省投资集团有限责任公司与四川省能源投资集团有限责任公司之合并协议》(以下简称"《协议》")。根据《协议》,本次合并形式为新设合并。新设公司名称为"四川能源发展集团有限责任公司"(以下简称"四川能源发展集团",最终以公司登记为准)。四川能源发展集团股东为四川省政府国有资产监督管理委员会、四川发展(控股)有限责任公司、四川省财政厅。合

并前能投集团和川投集团的全部资产、负债、业务、人员、合同、资质及其他一切权利与义务由四川能源发展集团承继、承接或享有,合并前能投集团和川投集团的下属分支机构及所持有的下属企业股权、股份或权益归属于四川能源发展集团。

本次合并尚需履行其他相关必要的程序。

#### (二) 合并相关主体基本情况

#### 1、四川省能源投资集团有限责任公司

企业性质: 地方国有企业

注册地:成都市青羊工业集中发展区成飞大道 1号 A区 10 栋

主要办公地点:四川省成都市高新区剑南大道中段716号2号楼

法定代表人姓名: 王诚

注册资本: 2,502,641.01 万元, 工商登记暂未变更

实缴资本: 2,502,641.01 万元

主要股东及实际控制人:控股股东为四川发展(控股)有限责任公司,实际控制人为四川省政府国有资产监督管理委员会。

资信和诚信情况:良好

最近一年及一期主要业务的开展情况:良好

主要财务情况:

项目	2024年9月末/1-9月	2023 年末/年度
总资产 (万元)	26,568,692.87	25,185,430.24
货币资金 (万元)	3,595,745.83	3,108,455.90
总负债 (万元)	19,208,023.20	18,015,957.72
流动负债 (万元)	7,638,271.78	8,162,333.18
营业总收入 (万元)	7,011,729.99	9,015,422.47
净利润 (万元)	207,095.87	316,219.23
经营活动现金流量净额(万元)	241,825.76	698,654.25
投资活动现金流量净额(万元)	-635,679.61	73,897.37
筹资活动现金流量净额(万元)	841,400.57	-468,513.10

注: 2023 年末/年度财务数据经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2024 年9月末/1-9月财务数据未经审计。

其他影响合并方偿债能力的重大事项:无

#### 2、四川省投资集团有限责任公司

企业性质: 地方国有企业

注册地:四川省成都市武侯区临江西路1号1单元

主要办公地点:四川省成都市武侯区临江西路1号1单元

法定代表人姓名: 吴晓曦

注册资本: 1,000,000.00 万元

实缴资本: 597,358.99 万元

主要股东及实际控制人:控股股东与实际控制人为四川省政府国有资产监督管理委员会。

资信和诚信情况:良好

最近一年及一期主要业务的开展情况:良好

主要财务情况:

项目	2024年9月末/1-9月	2023 年末/年度
总资产 (万元)	11,767,693.52	11,166,345.40
货币资金 (万元)	823,718.93	717,190.47
总负债 (万元)	6,318,162.02	6,269,467.04
流动负债 (万元)	1,604,417.16	2,422,748.74
营业总收入 (万元)	1,272,322.48	1,513,068.80
净利润 (万元)	469,853.07	428,633.73
经营活动现金流量净额 (万元)	187,073.88	204,101.55
投资活动现金流量净额(万元)	-124,389.39	-560,985.76
筹资活动现金流量净额 (万元)	14,983.79	314,322.12

注: 2023 年末/年度财务数据经天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2024 年9月末/1-9月财务数据未经审计。

其他影响合并方偿债能力的重大事项:无

#### (三)债券持有人会议召开情况

已通知召开债券持有人会议。

#### (四)影响分析

目前发行人日常管理、生产经营活动正常,国泰君安将持续关注本次合并对公司生产经营财务状况及偿债能力的影响。

#### 四、提醒投资者关注的风险

作为上述公司债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券 受托管理人职责,国泰君安在获悉相关事项后,根据《公司债券受托管理人执业

行为准则》要求出具本受托管理事务临时报告,并就上述事项提醒投资者注意相关风险。

## 五、受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 康樊

联系电话: 021-38032644

(以下无正文)

(本页无正文,为《国泰君安证券股份有限公司关于四川省能源投资集团有限责任公司与四川省投资集团有限责任公司签署合并协议的受托管理事务临时报告》之签章页)

